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خبرهای کوتاه از سیاست
  حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در جریان 
بازدید از پایانه شهید حاج قاسم سلیمانی مرز مهران، در 

جریان تردد زائران قرار گرفت و در بین آنها حضور یافت.

  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، تأمین سلامت و ارتقای 
خدمات درمانی به مردم را از اولویت های اصلی دولت 

چهاردهم عنوان کرد.

  سردار محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
پیامی به امیر نصیرزاده تصدی وی بر وزارت دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح را تبریک گفت.

  مسعود پزشکیان با صدور حکمی حجت الاسلام 
والمسلمین مجید انصاری را با توجه به مراتب شایستگی، 
تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی به سمت معاون 

حقوقی رئیس جمهور منصوب کرد.

  وزیر دفاع از رأی اعتماد نمایندگان مجلس قدردانی کرد 
و نوشت: امیدوارم در ادامه سربازی فرماندهی معظم کل قوا 
و خدمت به ملت بزرگ ایران، بتوانم تکلیف جهادی در این 

سنگر را به سرانجام برسانم.

  رئیس جمهور با صدور حکمی »شینا انصاری« را به سمت 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 

منصوب کرد.

  آیت الله صدیقی گفت: بزرگ ترین ارزش، هماهنگی با 
محوریت و مرکز ثقل معنویت کشور یعنی ولایت فقیه 
است و هر رئیس جمهوری که بر مبنای ولایت خدمت کند، 

سرافراز است.

  احمد وحیدی، وزیرکشوردولت سیزدهم با اشاره به 
برگزاری نخستین جلسه هیأت دولت گفت: تحقق شعار وفاق 

ملی از سوی رئیس جمهور محترم، اتفاقی ارزشمند است.

توافقنامه تهران و مسکو در مرحله نهایی شدن 
کاظم جلالی: پوتین در گفت وگوی تلفنی با پزشکیان، از رئیس جمهور کشورمان برای سفر به روسیه دعوت کرد

گفت وگو با  سفیر ایران در روسیه

محمدعلی حسن نیاگفت و گو
روزنامه نگار

گزارش2خبرسازان

از دست رفتن توان ائتلاف سازی آمریکا
سردار محمدرضا فلاح زاده، جانشین 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: آمریکا روزی 
اراده می کرد و کشورها را اشغال و یا با 
کودتا حکومت ها را سرنگون می کرد 

اما اکنون این قدرت را ندارد و توان ائتلاف سازی  را از دست 
داده است. / ایرنا

وزیر کشور به کرمانشاه سفر کرد
اسکندر مومنی، وزیر کشور دولت 
چهاردهم بامداد جمعه )دوم شهریور( 
جهت بازدید از روند تردد زائران جهت 
شرکت در مراسم اربعین وارد استان 
کرمانشاه شد.وی در بدو ورود از سوی 

محمدطیب صحرایی، استاندار و جمعی دیگر از مقام های 
استان مورد استقبال قرار گرفت. / ایرنا

طنین مرگ بر اسرائیل در مسیر اربعین
سیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد 
مرکزی اربعین با اشاره به شعار مراسم 
اربعین امسال گفت: زائران در تمام 
مسیر پیاده روی اربعین انزجار خود 
از صهیونیست ها را نشان می دهند و 

فریاد مرگ بر اسرائیل در کل مسیر طنین انداز است. / فارس

هریس: همیشه از حق اسرائیل دفاع خواهم کرد
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا در نشست کنوانسیون ملی دمکرات ها ضمن پذیرش نامزدی این 
حزب برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا درباره »دفاع از حق اسرائیل« تضمین داد. وی افزود: مردم اسرائیل 

دیگر نباید با وحشتی که حماس در 7اکتبر ایجاد کرد روبه رو شوند./ جروزالم پست

مدیر رادیو اسرائیل: قرص خواب آور نایاب شده است
مناشه امیر، مدیر رادیو اسرائیل اذعان کرد: نگرانی و آشوب زدگی روانی در اسرائیل افزایش یافته، به  صورتی که ما اینجا 
با کمبود روان شناس مواجه شده ایم. قرص خواب آور در اسرائیل نایاب و قیمت آن چند برابر شده است. آشوب زدگی 

روانی در اسرائیل بیشتر شده و اسرائیلی ها برای پناه بردن به پناهگاه ها تنها 30ثانیه فرصت دارند./ هاآرتص

صفحه آرا: مجید اصغری

وزارت اطلاعات با صدور 

امنیت
بیانیه ای از بازداشت 
۱۴تروریست داعشی در 
استان های تهران، البرز، فارس و 
خوزستان با همکاری جامعه اطلاعاتی 
کشور خبر داد. در متن بیانیه وزارت 

اطلاعات آمده است: 
به استحضار ملت شریف ایران می رساند 
طی سلسله عملیات های انجام شده توسط 
ادارات کل اطلاعات استان های تهران، 
البرز، فارس و خوزستان با همکاری 
جامعه اطلاعاتی کشور، تعداد ۱۴نفر 
از عناصر هدایت شده از سوی گروهک 
آمریکایی - صهیونیستی موسوم به 
»داعش خراسان« شناسایی و با دستور 
مرجع محترم قضایی بازداشت شدند. 
متهمین مورد اشاره در چند روز اخیر 
با هدف انجام عملیات های تروریستی 
و به صورت غیرقانونی وارد کشور شده 

بودند.
از این تعداد ۷عنصر داعشی در استان 
فارس و ۷تروریست دیگر در استان های 
تهران، البرز و خوزستان دستگیر شدند. 

نتایج حاصل از تحقیقات و بازجویی ها 
متعاقبا منتشر خواهد شد.

 در آستانه اربعین حسینی از عزاداران 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و نیز از 
متولیان محترم و دست اندرکاران مساجد، 
تکایا، مواکب و هیئت ها تقاضا دارد با 
حفظ هوشیاری کامل هر گونه موارد و 
تحرکات مشکوک را سریعا به ستاد خبری 
وزارت اطلاعات به شماره۱۱۳ گزارش 

دهند./ ایرنا

بزرگ ترین سرمایه گذاری نفتی در ایران توسط 
روس ها

جلالی با بیان اینکه بزرگ ترین سرمایه گذاری نفتی در ایران 
را روسیه انجام داده است، گفت: در همکاری و خط ترانزیت 
گاز هم در حال فعالیت با روس ها هستیم. روابط 2کشور در 
حوزه های لجستیکی، پولی، بانکی و مالی در حال پیشرفت 

است.
این دیپلمات کشورمان گریزی به آینده روابط ایران و 
روسیه در دولت جدید هم زد و گفت: در صحبت های 
آقای پزشکیان و عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان بر 
این موضوع تأکید شده است که روابط با روسیه و چین 

افزایش خواهد یافت.
وی درباره دعوت پوتین، رئیس جمهور روسیه 
از پزشکیان برای سفر به این کشور اعلام 
کرد: در همان گفت وگوی تلفنی اول بین 
روسای جمهور، آقای پوتین از رئیس جمهور 
کشورمان برای سفر به روسیه دعوت کرد. 
روسیه از ایران برای شرکت در اجلاس 
روسای بریکس که در کازان برگزار می شود 
به صورت مکتوب دعوت کرد که ان شاءالله 
رئیس جمهور در این اجلاس شرکت 

خواهد کرد.

کاظم جالی، سفیر جمهوری اسامی 
ایران در فدراسیون روسیه در گفت وگو با 
همشهری با اشاره به روابط ایران و روسیه 
گفت: روابط 2کشور بر 2پایه اساسی استوار 
 است که نخستین آنها عنصر »همسایگی« 

است.
وی با بیان اینکه یکی از موضوعات اساسی در 
روابط ایران و روسیه تنظیم روابط براساس 
منافع مشترک است، افزود: عنصر دوم در 
روابط تهران و مسکو با توجه به فضای جدید 
جهانی و منطقه ای »اشتراکات رویکردی« 
است. ایران و روسیه هردو با یکجانبه گرایی 
مخالف هستند و در مقابل ساختار قدرت 

بین المللی به رهبری آمریکا قرار داریم.

سونامی فرار پزشکان از اسرائیل
گزارشی از مهاجرت پزشکان صهیونیست از سرزمین های اشغالی

جنگ غزه نه تنها هزینه های اقتصادی و سیاسی سنگینی 
بر صهیونیست ها تحمیل کرد، بلکه فراتر از آن جامعه 
صهیونیستی را از درون با یک سری دگردیسی های 
پیچیده مواجه کرد؛ دگردیسی هایی که اکنون رفته رفته 
آثار خود را نمایان می کنند. بخشی از این دگرگونی  ها 
و تغییرات در نتیجه مهاجرت همیشگی از اسرائیل به 
خارج است؛ مهاجرتی که در اسرائیل آن را مهاجرت 
معکوس می نامند. تشدید این مهاجرت معکوس نه تنها 
رشد جمعیت صهیونیست ها در اراضی اشغالی فلسطین 
را با چالش روبه رو می کند، بلکه اسرائیل را از طبقه ای از 
نخبگان اجتماعی و علمی و صاحبان سرمایه و دانش تهی 
خواهد کرد. بر این اساس، مهاجرت معکوس در اسرائیل 
دو اثر همزمان منفی جمعیتی و خالی شدن این رژیم از 

نخبگان را به همراه خواهد داشت.

نفی دوقطبی؛ عامل گرایش روسیه 
به ایران

سفیر ایران در روسیه با اشاره به اینکه ایران از 
ابتدای انقلاب اسلامی ساختار قدرت جهانی را که 
دوقطبی بود، نفی می کرد و بعد از زمان فروپاشی 
جماهیر شوروی هم نگاه تک قطبی در جهان را 
قبول نداشت، اضافه کرد: به مرور برخوردهای 
انحصارطلبانه غرب و آمریکا باعث شد که برخی 
کشورهای دیگر به سمت سیاست های ایران 
بیایند که نمونه آن کشورهای جنوب و روسیه 

هستند و جایگاه آمریکا در حال تضعیف است.
جلالی با تأکید بر اینکه تشکیل اتحادیه های 
منطقه ای و جهانی مانند بریکس و شانگهای 
بر نفی همین نگاه تک قطبی است، ادامه داد: 
رویکردهای ایران و روسیه باعث شده که 2کشور 
روابط بسیار نزدیک تری داشته باشند و تهران 
تلاش کرده که در این مورد روی منافع مشترک 

کار شود.
وی با اشاره به اینکه ایران و روسیه در سوریه 
مقابل تروریسم ایستادند، خاطرنشان کرد: 
ساختارهای قدرت در منطقه توسط تهران و 

مسکو تقویت شد.

ظرفیت 15میلیون تنی کریدور شرقی
سفیر ایران در روسیه تدوین توافقنامه جامع همکاری را یکی از 
مهم ترین کارهای ایران و روسیه برشمرد و عنوان کرد: »توافقنامه 
همکاری تهران و مسکو در مرحله نهایی شدن است« و با شکل گیری 

دولت جدید  آقای پزشکیان امیدواریم این موافقتنامه امضا شود.
جلالی با اشاره به همکاری ایران و روسیه در موضوع کریدور شمال 

و جنوب یادآور شد: کریدور شمال-جنوب دارای ۳شاخه است 
که شاخه کریدور شرقی از قزاقستان و ترکمنستان به ایران 
متصل می شود و در سال202۳ برای نخستین بار فعال شد 

و 650هزار تن کالا از آنجا عبور کرد و ظرفیت ۱5میلیون 
تن کالا را هم دارد که در تلاش هستیم آن را 

افزایش دهیم.
وی ادامه داد: شاخه میانی کریدور شمال به 
جنوب از دریای خزر و کریدور غربی به صورت 
جاده ای متصل است و بیش از ۳میلیون تن 
کالا از آن عبور می کند که مسیر آن از روسیه 

و آذربایجان به ایران می رسد.
سفیر ایران در روسیه اضافه کرد: راه آهن 
از شهر سن پترزبورگ تا بندرعباس وجود 
دارد؛ به غیراز یک قسمت کوچک از رشت 
تا آستارا که در حال رایزنی و کار با روس ها 

هستیم که این موضوع برطرف شود.

بازداشت 1۴ تروریست داعشی در ۴ استان کشور

نخبگان؛ پاشنه آشیل صهیونیست ها
در موج مهاجرت صهیونیست ها از اسرائیل مهاجرت نخبگان 
است که می تواند بسیار پرهزینه  باشد. کانال۱۱ عبری هم 
در گزارشی اعلام کرده است که مهاجرت ۱0متخصص 
روان شناس اسرائیلی به مقصد بریستول انگلستان در 
میانه جنگ  غزه، زنگ  خطر را در زمینه فرار نخبگان بخش 
بهداشت و سلامت  اسرائیل به صدا درآورده است. البته فقط 
روان شناسان نیستند که اسرائیل را ترک می کنند، بلکه موج 

مهاجرت نخبگان از اسرائیل بسیار گسترده تر است.

مهاجرت از اسرائیل پس از طوفان الاقصی

میزان افزایش مهاجرت از 
اسرائیل پس از آغاز جنگ غزه)به 

نقل از تایمز اسرائیل(
285
درصد  

تعداد روان شناسان مهاجر از 
اسرائیل فقط در یک ماه 10

روانشناس

بیشتر میزان افزایش موج مهاجرت پزشکان 
از اسرائیل در میانه جنگ غزه به نقل از ناداو 
داوودوویچ، رئیس دانشکده بهداشت عمومی 

دانشگاه بن گوریون

5 تا 10
برابر

میزان افراد مهاجر از اسرائیل 
پس از جنگ غزه)از مهرماه1402 

تا تیرماه1403(
5000000

نفر  

%80
اعام عدم قصد بازگشت به اسرائیل از طرف 
یهودیانی که توسط دانشگاه عبری تل آویو در خارج 

از کشور از آنها سوال شده بود.

%38
آمار پزشکان جوان اسرائیلی که تمایل به 
مهاجرت همیشگی از اسرائیل دارند )به نقل از 

تایمز اسرائیل(.

%77
مهاجرت به دلیل 

شرایط سیاسی

%56
مهاجرت به دلیل وضعیت بد اقتصادی

 و آشفتگی بازارهای تجاری

%23
پزشکانی که گفته  اند در هر صورت مهاجرت 
خواهند کرد و هیچ دلیلی نمی تواند تصمیم 

آنها برای مهاجرت از اسرائیل را تغییر دهد.

%5۴
شرایط نامساعد حقوق و دستمزد 
در مقایسه با شرایط سخت کاری 

%39
مهاجرت همیشگی از اسرائیل به دلیل فقدان 
شرایط اقامتی و زندگی نامناسب 

چرا مهاجرت پزشکان یک آسیب بزرگ برای اسرائیل 
است؟

خروج تعداد زیادی از پزشکان جوان از اسرائیل ضربه 
بسیار سختی به سیستم بهداشت و درمان اسرائیل وارد 
می کند، چون در حال حاضر سیستم بهداشت و درمان رژیم 

صهیونیستی با کمبود شدید کادر درمان روبه روست.
  یک چهارم پزشکان اسرائیل در سن بازنشستگی

  3.6نفر برای هر 1000نفر: تعداد پزشکان فعال در جامعه 
صهیونیستی 

  کمتر از میانگین جهانی: تعداد پزشکان در دسترس در 
جامعه صهیونیستی بر اساس گزارش هاآرتص

دلایل مهاجرت پزشکان از اسرائیل
گزارش هاآرتص به دنبال پاسخ به چرایی مهاجرت پزشکان از 
اسرائیل است و دلایل پزشکان برای مهاجرت از اسرائیل را در 
میانه جنگ غزه از طریق نظرسنجی دسته بندی کرده است:

روزنامه گاردین در گزارشی 

گزارش۱
اختصاصی به نقل از کارشناسان 
حقوقی نوشته: کشورهایی که با 
صادرات نفت و گاز به اراضی اشغالی به اسرائیل 
در تداوم جنگ غزه کمک می کنند می توانند به 
شراکت در جنایت های جنگی این رژیم متهم 

شوند. در این گزارش آمده: 
  برخی از کشورهایی که کنوانسیون های 
نسل کشی و ژنو را امضا کرده اند، جنگ غزه را 

شعله ور می کنند.
  از روزهای آغازین جنگ غزه در اکتبر 
سال 202۳، حداقل ۴تانکر سوخت جت 
آمریکایی که عمدتا برای هواپیماهای نظامی 
استفاده می شود، به سرزمین های اشغالی 

ارسال شده است.
  تقریبا ۸0 درصد از سوخت جت، گازوئیل و 
سایر فرآورده های نفتی تصفیه شده آمریکا در  
ماه گذشته به اراضی اشغالی ارسال شده است.
  برخی کشورهای دیگر ازجمله جمهوری 
آذربایجان، قزاقستان، گابون، نیجریه، برزیل 
و به تازگی جمهوری کنگو و ایتالیا، حدود 
۴.۱ میلیون تن نفت خام به اراضی اشغالی 

صادر کرده اند.
  گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در 
فلسطین اشغالی گفته دلایل محکمی 
وجود دارد که ارسال محموله های نفت و 
گاز از جمله از آمریکا به اراضی اشغالی نقض 

کنوانسیون ژنو بوده است.

  شائبه نقش کشورهای صادرکننده نفت شرکای نفتی نسل کشی در غزه را بشناسید
و گاز به اراضی اشغالی در نسل کشی غزه 
زمانی تقویت می شود که درنظر بگیریم 
تل آویو شدیدا به واردات نفت خام و نفت 
تصفیه شده برای عملیات  نظامی جنگنده ها، 
تانک ها و سایر وسایل نقلیه نظامی خود 

نیازمند است.
  حتی بولدوزرهایی که در تخریب و 
پاکسازی خانه های فلسطینی و باغ های 
زیتون در کرانه باختری مورد استفاده قرار 
می گیرند نیز از فرآورده های نفت و گاز 

وارداتی استفاده می کنند.

کشورهایی که از ابتدای جنگ غزه 
بیشترین صادرات نفت و گاز را به اراضی 

اشغالی داشته اند: 

   جمهوری آذربایجان 
  قزاقستان 

  گابون 
  برزیل

  نیجریه 
  جمهوری کنگو 

  ایتالیا 

شرکت هایی که بیشترین صادرات نفت و 
گاز را به اراضی اشغالی داشته اند: 

  بریتیش پترولیوم    شورون 
  اکسون موبیل  توتال اینجینیرز

  شل    انی


